CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.555/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de abril de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.506/2022, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência estudo para parceria público-privada
ou concessão conforme a Lei Federal n. 11.516, para estruturação do Parque
Municipal da Mata do Desamparo, que tem como finalidade resguardar atributos
excepcionais da natureza, conciliando a proteção integral da flora, fauna e das
belezas naturais, com a utilização para objetivos educacionais, recreativos e
científicos.

Conforme a Lei Federal, parques nacionais, estaduais e municipais

podem ser concedidos à iniciativa particular, garantindo a implantação e o
funcionamento de serviços, áreas e instalações.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-05-13T10:41:42-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:17:35-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro